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Покрий нас 
 
 

Чесним Твоїм 
 
 

Покровом 
 
 

І ізбав нас від 
 
 

Усякого зла. 

 

14 липня 

Неділя 8-ма по Зісланні 
Святого Духа. Отців 
шести вселенських 

соборів.  

  
21 липня 

 

Неділя 9-та по 
Зісланні Святого 

Духа.  

 Ап. – 1 Кор. 128 зач.; 3, 9-17. 
Єв. – Мт. 59 зач.; 14, 22-34.  

 

  
 

http://pokrova-church.com/
https://prayer-service.online/gregorian/#
https://prayer-service.online/gregorian/#


Щира подяка нашим парафіянам і прихожанам за милосердну допомогу воїну - сироті Михайлу Матері 

в молитві  парафії беруть опіку над  особливо потребуючою особою до його одужання і продовжують 
збір коштів. Дякуємо  щиро  усім  небайдужим  Добрим Людям  за Милосердя і 

Любов  до  терплячих  Воїнів  Захисників!   

Бажаємо Вам 
багато 

щасливих і 
Богом 

благословенних   
років життя 

Вітаємо з Днем 
Народження! 

Пам’ятаймо  молитися за наших старших і хворих парафіян.  
 Бережанських Надію, Івана, Василину Мирона, Голубець Зенона і Мирославу, Дубчак Ліду, Захарій 

Стефанію, Корнік Євгена, Кловер Катерину, Кріслату Марію, Кутного Богдана, Кмиць Марту, Мігелич 
Михайла, Ліщинецького Ореста, Луців Степана,  Палку Марію, Еmilie Woak 

 

                        День Дата Час Інтенція Хто Жертвує  

8 НЕДІЛЯ  ПІСЛЯ 
ЗІСЛАННЯ СВ. 

ДУХА. 

Отців шести 
Всел.соборів 

14 липня 
 
 

7:40 ран. 
8:00 ран. 
10:00 ран. 
12:15 дня 

 
 

     Сповідь 
Служба Божа за парафіян 
Служба Божа за парафіян. 

Біблійні навчання 
 
 

 
о.парох, о.сотрудн. 

 
 

 

Понеділок 
 
 

15 липня 6:30  веч. 
7:30 веч. 

 

Ісусова молитва 
Служба Божа за парафіян 

Матері в молитві 
о.парох, о.сотрудн. 

 

 Вівторок 
 

16 липня 7:00  веч. Служба Божа  на всяке  
прохання 

о.парох, о.сотрудн.  

Середа 
 

17 липня 10:00 ран. 
 

7:00  веч. 

Служба Божа на всяке 
прохання 

Служба Божа на всяке 
прохання 

о.парох, о.сотрудн.  

 Четвер 
 
 

18 липня 7:00  веч. Служба Божа  на всяке  
прохання 

о.парох, о.сотрудн.  

 П’ятниця 
 

19 липня 7:00  веч. Служба Божа  на всяке  
прохання 

      

о.парох, о.сотрудн.  

Субота 
 
 

20 липня 10:00 ран. 
 

Служба Божа за померлих. 
Панахида. 

о.парох, о.сотрудн.  

9 НЕДІЛЯ  ПІСЛЯ 
ЗІСЛАННЯ СВ. 

ДУХА. 

 

21 липня 7:40 ран. 
8:00 ран. 
10:00 ран. 
12:15 дня 

     Сповідь 
Служба Божа за парафіян 
Служба Божа за парафіян. 

Біблійні навчання 

о.парох, о.сотрудн. 
 
 

 

15 липня -- Возна Галина 
16 липня -- Кмиць Ігор 
16 липня -- Лаврів Петро 
16 липня -- Лаврів Іван 
16 липня -- Якубович Дарія 
16 липня -- Горлач Іванна 
20 липня -  Ющишин Анна 



В часі літніх канікул в серпні після завершення фестивалю в парафії буде проведені 
“Веселі канікули з Богом” для дітей різного віку. Дата проведення 8, 9, 10 серпня. 
Детальніша інформація буде подана в наступних бюлетенях. За  довідками звертатись до 
отця Богдана Насипаного. 

 

Згідно з рішенням парафіяльної ради для  покращення душпастирського служіння  вводиться  
прийом парафіян і прихожан в офісі нашої церкви згідно графіку: отець - парох Михайло 
Дроздовський - понеділок, вівторок - 11- 12 ран.;  отець - сотрудник Богдан Насипаний - четвер - 6-7 
год. веч, п’ятниця - 6-7 год. веч. Номер телефону поданий на 1 сторінці бюлетня. 

УВАГА! Продовжуємо виготовляти вареники в середу, починаючи з 4 год. вечора. 

Просимо всіх бажаючих, особливо  молодь, підтримати важливий парафіяльний 
проект. Також велике прохання до парафіян і прихожан активно включитись у 

підготовку до прооведення парафіяльного фестивалю. 

Проводиться підготовка до традиційного парафіяльного фестивалю 2,3,4 

серпня. Прохання до членів фестивального  комітету проводити активну 
підготовку до цього важливого парафіяльного заходу, до парафіян і 

прихожан - записуватись у списки розкладу волонтерської праці на 
відповідні дні та години, а також просимо спекти і принести домашнє 

печиво перед початком фестивалю (звертатись до Оксани Дем’янчук). 

Увага!  Ви зможете придбати лотерейні квитки на фестиваль сьогодні 
при виході з церкви.  При закупі цих квитків Ви вкладаєте свою частку 

в реалізацію парафіяльних проектів , а по-друге, маєте змогу отримати 
виграш один - в сумі $2000, два - $500 і п’ять - по $100.  Кожна родина 

парафії отримає  2 книжечки вартістю $25 за одну книжечку . 

Обов’язком кожної родини є закупити ці квитки. Виповнені корінці і 
оплату в сумі $50.  просимо повернути  до  25 липня. Під час фестивалю 

забороняється приносити з собою і розпивати міцні алкогольні напитки. 

Фестивальний комітет                      

 

Якщо Ви хочете замовити Службу Божу у  Вашому наміренні, будь-ласка, заповніть відповідну 
карточку ( вкажіть дату, годину) і передайте отцю-пароху.  

МОЛИТВА ЗА ПЕРЕМОГУ УКРАЇНИ НАД АГРЕСОРОМ 
Господи Боже сил, Боже спасіння нашого, Ти Єдиний твориш чудеса. Поглянь в 
милості та милосерді на смирення рабів Твоїх і людинолюбно вислухай і помилуй 
нас: бо вороги наші зібралися на нас, щоб погубити нас і знищити державу нашу та 
святині наші. Молимось до Тебе, Владико миру і спокою нашого, щоб як щезає дим, 
так нехай щезнуть вороги наші, і як прах розсипається від лиця вітру, так нехай 
розвіються їхні злі думки знищити державу нашу Українську. Господи, втихомир тих, 

хто противиться заповідям та постановам Твоїм. Поверни їм пам ’ять Твоєї заповіді: Блаженні 
миротворці, бо вони синами Божими назвуться. А для тих, хто противиться цій Твоїй заповіді, пошли 
ангелів, які вселять в них страх і пам’ять про те, що і вони себе християнами називають.Нехай же 
Господи буде воля Твоя над нами і, якщо Твоє Провидіння буде таким, щоб покласти воїнам нашим у 
битві за Віру і Україну душі свої, то і їм прости гріхи їхні, і в день праведного Твого Суду подай вінці 
нетління. Але віримо і молимось Тобі Великодаровитий Господи, що ти захистиш, втихомириш і 
напоумиш та до спокою приведеш всіх.Бо Ти єси захист і перемога, і спасіння для тих, хто надіється 
на Тебе, і Тобі славу возсилаємо, Отцю, і Сину, і Святому Духу, нині і повсякчас, і на віки віків. Амінь!  

УВАГА! Сьогодні в 12 год. 15 хв. - Біблійні навчання . Запрошуємо!  
  



Тропар (г. 7): Розори́в Ти хресто́м Твої́м смерть,* отвори́в Ти розбі́йникові рай,* мироно́сицям 
плач переміни́в Ти,* і апо́столам пропові́дати повелі́в,* що воскре́с Ти, Хри́сте Бо́же,* даючи́ 
сві́тові вели́ку ми́лість. 

Тропар Отців (г. 8): Препрославлений Ти, Христе Боже наш,* світила на землі – отців наших 
оснував Ти* і ними до істинної віри всіх нас направив Ти.* Багатомилосердний, слава Тобі. 

Кондак (г. 7): Уже́ бі́льше вла́да сме́ртна не змо́же люде́й держа́ти,* Христо́с бо зійшо́в, 
сокруша́ючи й розоря́ючи си́ли її́.* Зв’я́зується ад,* проро́ки су́голосно ра́дуються,* предста́в 
Спас, мо́влячи тим, що в ві́рі:* Ви́йдіть, вір́ні, у воскресі́ння. 

Слава: Кондак Отців (г. 6): Ти – із Отця несказанно возсіявший Син* – з Жени родився 
подвійний єством.* Його видячи, не відрікаємося виду зображення,* але Його, благочесно 
написавши, вірно почитаємо.* I ради того Церква, держачи істинну віру,* цілує ікону 
вочоловічення Христового. 

І ни́ні: Богородичний (г. 6): Засту́пнице христия́н непости́дна,* моли́твенице до Творця́ 
незамі́нна,* не погорди́ голоса́ми молі́нь грі́шників,* але́ ви́переди як блага́я з по́міччю нам, що 
ві́рно співа́ємо тобі́:* Поспіши́сь на моли́тву і ско́ро прийди́ на молі́ння,* заступа́ючи повсякча́с, 
Богоро́дице, тих, що почита́ють тебе́. 

Прокімен (г. 7): Госпо́дь кріп́ость лю́дям Свої́м дасть, Госпо́дь благослови́ть люде́й Свої́х 
ми́ром (Пс. 28,11). 

Стих: Принесі́ть Господе́ві, сини́ Бо́жі, принесі́ть Господе́ві молоди́х баранці́в (Пс. 28,11). 

Прокімен, пісня Отців (г. 4): Благословен єси, Господи, Боже отців наших, і хвальне, і 
прославлене ім’я твоє на віки (Дан. 3,26). 

Стих: Бо праведний єси в усьому, що сотворив ти нам (Дан. 3,27). 
 

До Корінтян першого послання святого апостола Павла читáння. 

Ряд.: 1 Кор. 124 зач.; 1, 10-18. 
 

До Євреїв послання святого апостола Павла читáння. 

Отців: Євр. 334 зач.; 13, 7-16. 
 

Алилуя (г. 7): Бла́го є іспові́дувати Го́спода і співа́ти і́мені Твоє́му, Всеви́шній (Пс. 91,2). 

Стих: Звіща́ти вдо́світа ми́лість Твою́ і і́стину Твою́ на вся́ку ніч (Пс. 91,3). 

Алилуя (г. 1): Бог богів, Господь мовив, і призвав землю від сходу сонця до заходу (Пс.49,1). 

Стих: Зберіть йому преподобних його, що заповідують завіт його в жертвах (Пс. 49,5). 
 

Від Матея святого Євангелія читáння. 

Ряд.: Мт. 58 зач. 14, 14-22. 
 

Від Івана святого Євангелія читáння. 

Отців: Івана 56 зач. 17, 1-13. 
 

Причасний: Хвалі́те Го́спода з небе́с, хвалі́те Його во ви́шніх (Пс. 148,1). 

Другий: Ра́дуйтеся, пра́ведні, у Го́споді, пра́вим нале́жить похвала́ (Пс. 32,1). 
 
 Алилу́я, алилу́я, алилу́я. 



 

Свято  Отців шести Вселенських соборів 
 
У тяжкі для Христової Церкви часи, зокрема, коли ширилися єресі, Церква 
скликала Вселенські Собори;патріярхи, митрополити, єпископи та інші 
уповноважені ними духовні особи з’їжджалися на наради, за прикладом святих 
апостолів, які скликали в Єрусалимі нараду, звану також Собором. Якщо такий 
Собор, скликаний Римським папою, під його або його представників проводом, 
вирішував щось у справах віри, тоді те рішення називалося догматом, тобто 
непомильною правдою, що зобов’язує всіх вірних під тяжким гріхом. Це означає, що 
кожен, хто такий догмат відкидає або піддає сумніву його правдивість, тяжко 
грішить;а якщо при цьому свою хибну думку проголошує публічно, то підпадає під 
церковну анатему. Собори, на яких вирішувалися найважливіші церковні справи, 
називаються “вселенські”, тобто всесвітні. Згідно з навчання Христової Церкви, в 
нарадах Вселенських Соборів співдіє Святий Дух, як був Він і з апостолами, що 
зібралися на своєму Соборі. Оголошуючи рішення свого Собору, вони 
сказали:“Подобалось бо Святому Духові й нам…” (Ді. 15, 28), тобто Святому Духові 
й апостолам сподобалося саме так, а не інакше вирішити. Рішення Собору завжди 
мали бути затверджені папою Римським. 
Соборами називаємо також і менші зібрання єпископів якогось краю для 
вирішення питань помісної Церкви;ці собори не мають такої ваги, як Вселенський 
Собор, і їх рішення не можуть бути догматом. Вони називаються помісні, а їх 
рішення також мають бути затверджені Римським папою. 
Свята Церква нині святкує пам’ять перших шести Вселенських Соборів. Перший з 
них був скликаний до Нікеї у 325 р. А оскільки Христова Церква почитає його 
пам’ять 28 травня окремою службою, то його перебіг ми описали у цей день. На 
ньому був прийнятий догмат, що Ісус Христос є істинним Богом, й усталено Символ 
віри аж до науки про походження Святого Духа. 
Другий Собор був скликаний до Царгорода 381 р. проти єресі Македонія. Тут 
доповнено Символ віри. Докладний перебіг цього Собору ми подали 22 травня, бо 
Церква вшановує його окремою службою у цей день. 
Третій Собор відбувся в Ефесі 431 р. проти єресі Несторія. Прийнято догмат про 
єдність двох природ в Христі – Божої і людської – та визнання Пресвятої Діви 
Богородицею. 
Четвертий Собор (451 р.) в Халкедоні засудив Євтихія. Прийнято догмат, що Ісус 
Христос є істинний Бог та істинний чоловік;в Ісусі Христі треба визнавати дві 
природи, які співіснують “незмішано, нероздільно, невіддільно і незмінно”. 
П’ятий Собор відбувся в Царгороді 553 р. Він затвердив рішення Халкедонського 
Собору і засудив монофізитів, прихильників єресі Євтихія, яких підтримували 
цісарі Зенон і Юстиніян, що хотіли погодити науку Христової Церкви з єретичними 
блудами і самі впали у великий блуд. 
Шостий Вселенський Собор відбувся в Царгороді 680 р. проти єресі монотелитів, які 
навчали, що Ісус Христос мав лиш одну волю – Божественну – і одне ділання. На 
Соборі прийнято догмат, що “в Ісусі Христі були дві волі і дві дії (енергії) 
нероздільні і незмішані, так, що людська воля не противилася Божій волі, але 
завжди їй корилася”. 
Пам’ять цих шести Вселенських Соборів Христова Церква вшановує сьогодні. У 

них брали участь великі святі і світила Церкви – люди, що багато терпіли за 
правду, нам і всім вікам на науку, що краще дати вирвати собі з грудей серце, але 

віру – ніколи. 

 Автор Юля Мартин  


